

Kolory farb do ścian – jak wybierać z paletą barw MAGNAT

Na to, jak dany kolor będzie wyglądał na wewnątrz, wielki wpływ ma wielkość pomieszczenia, jego wysokość, doświetlenie, a nawet obecność innych barw. Na „dzień dobry” warto skorzystać z koła barw, a następnie wspomóc się wzornikiem farb MAGNAT. Zanim zaczniemy malowanie „na serio”, warto sięgnąć najpierw po tester kolorów farb MAGNAT i zrobić próbę na małym fragmencie ściany.



Salon, w którym ciemne kolory umiejętnie połączono z jasnymi pastelami. Ściana pomalowana farbą MAGNAT Ceramic w kolorze C54 stylowy antracyt.



Ściana w kuchni pomalowana farbą MAGNAT Ceramic Kuchnia w kolorze B8 przejrzysty kalcyt.

Najważniejsze zasady doboru i łączenia odcieni farb do ścian

- W zdecydowanej większości wnętrz na ścianach sprawdzą się barwy jasne. Ciemne i nasycone barwy najbezpieczniej stosować w dodatkach, na ścianach stawiając na jasną bazę.
- Jeśli okna pokoju zwrócone są na północ, pomieszczenie będzie słabo doświetlone niebieskawą poświatą. W takich pomieszczeniach należy stosować kolory jasne i ciepłe. Unikniemy w ten sposób ponurej aranżacji.
- Większość kolorów, w tym ciemne, możemy natomiast stosować w pomieszczeniach z oknami od południa.



Ściany w salonie pomalowane farbą MAGNAT Ceramic C81 piaskowy opał.

– W pokoju z oknami wychodzącymi na wschód słońce bywa rzadko, dlatego lepiej wybrać jasną paletę kolorów farb.

– Jeśli okna wychodzą na zachód, po południu i wieczorem pomieszczenie będzie skąpane w czerwieni zachodzącego słońca. Tu sprawdzą się więc barwy chłodne.

– Najbezpieczniejsze rozwiązanie to kolor neutralny lub bardzo jasny jako baza i dobór dwóch–trzech dopełniających kolorów w dodatkach.

– Bezpieczna opcja to również pomalowanie jednej ściany na mocniejszy kolor, pozostawienie pozostałych w jasnych i neutralnych barwach oraz dobranie dopełniających lub kontrastowych dodatków.

Koło kolorów – sprawdź, jak reagujesz na wybrane kolory

Podstawowe kolory koła barw to czerwony, żółty, zielony i niebieski. Przenikają się one i mieszają ze sobą, przez co pozostałe kolory powstają i układają się względem siebie. Kolory, które stoją tuż obok siebie na kole barw, to odcienie harmonizujące ze sobą (np. zielony i turkusowy, żółty i pomarańczowy). Twój mózg traktuje takie połączenie jako spokojne i dopełniające, czyli pasujące do siebie. Podobnie nasze zmysły reagują na ten sam kolor, ale różniący się stopniem rozbielenia (czyli np. jasnozielony, zielony, ciemnozielony). Takie zestawienia są więc bezpieczne i pełne harmonii. Jeśli chcemy z kolei skorzystać z siły kontrastu i ożywić przestrzeń, trze-

ba wybrać kolory ustawione po dwóch stronach koła – np. pomarańczowy i granatowy. W nadmiarze mogą wywoływać wrażenie chaosu, dlatego jeden z nich musi być kolorem dominującym. Kolorami neutralnymi – spoza koła barw – są: czarny, biały i szary (w różnych odcieniach).

Wzornik kolorów farb MAGNAT na sklepowej półce i na stronie internetowej

Podstawowym narzędziem designera jest wzornik kolorów. Wzornik marki MAGNAT liczy kilkadziesiąt kolorów w danej kolekcji.



Ściany w salonie pomalowane farbą MAGNAT Ceramic w kolorze C73 Intensywny Szmaragd.

Znajdziemy go w każdym sklepie, w którym dostępne są produkty MAGNAT. Kolory farb MAGNAT warto sprawdzać także na stronie internetowej www.magnatfarby.pl. Wskazano tu zastosowanie każdego koloru oraz podpowiedzi na temat łączenia ze sobą barw dopełniających (czyli harmonizujących) lub kontrastowych, a także pasujących do tych barw dodatków. Możemy mieć pewność, że odpowiednio wyselekcjonowane barwy pasują do wielu różnych aranżacji i są zgodne z najnowszymi trendami wnętrzarskimi.

Jak w doborze koloru mogą być pomocne próbniki kolorów farb MAGNAT?

Jeśli wybierasz konkretny odcień z palety kolorów na ścianę MAGNAT, sam wzornik dostępny w sklepie czy na stronie, może nie wystarczyć. Dzieje się tak dlatego, że kolor na ścianie wygląda zwykle inaczej niż kolor w sklepie. Dlatego przed podjęciem decyzji o zakupie farby najlepiej kupić tester z wymarzoną farbą i pomalować nią fragment ściany. Dzięki testerowi kolorów sprawdzisz, czy odcień wybrany na półce w sklepie będzie dobrze wyglądał na ścianie w mieszkaniu. Testery MAGNAT dostępne są w postaci poręcznej szaszetki, wypełnionej oryginalną farbą. Pozwala to przetestować kilka barw w danym otoczeniu i oświetleniu oraz wybrać kolor najlepiej wpisujący się w daną aranżację. Szeroka paleta kolorów na ścianę marki MAGNAT to najlepsza gwarancja, że wśród wielu różnych odcieni znajdziemy ten najlepszy do naszej aranżacji.



Śnieżka
Trade of Colours Sp. z o.o.
ul. Chłodna 51
00-867 Warszawa
tel. 801 500 801
www.magnatfarby.pl